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ACTA CALIFI’CACI’(')N DE LAS OFERTAS
PROCESO LICITACION PUBLICA NACIONAL DE OBRA
No: AFD-RSND-EEASA-LPNO-006

CONSTRUCCION DE REDES DE DISTRIBUCION DE MEDIO Y BAJO
VOLTAJE PARA EL MEJORAMIENTO DEL ALIMENTADOR MERA ETAPA |

En la ciudad de Ambato a los 20 dias del mes de mayo de 2021, se lleva adelante
el proceso de calificacion técnica legal de participantes para la
“CONSTRUCCION DE REDES DE DISTRIBUCION DE MEDIO Y BAJO
VOLTAJE PARA EL MEJORAMIENTO DEL ALIMENTADOR MERA ETAPA I”,
mediante proceso AFD-RSND-EEASA-LPNO-006.

1. ANTECEDENTES

1.1  Mediante MEMORANDO DIST-AP-0220-2021 del 5 de abril de 2021, se
envié a Presidencia Ejecutiva el Pliego de Licitacién Publica Nacional de
Obra con las Especificaciones Técnicas, para la “CONSTRUCCION DE
REDES DE DISTRIBUCION DE MEDIO Y BAJO VOLTAJE PARA EL
MEJORAMIENTO DEL ALIMENTADOR MERA ETAPA | " con un
presupuesto referencial de US$ 950.000,00 para su aprobacion. Los pagos
se realizaran con cargo a las Partidas Presupuestarias:

FECHA DE
PROYECTO PARTIDA PRESUPUESTARIA EMISION
REDES.- MEJORAMIENTO ALIMENTADOR MERA | 1210102010117210105753211010203 .
Abril, 12021
ETAPA|
ALUMBRADO PUBLICO.- MEJORAMIENTO .
ALIMENTADOR MERA ETAPA | 1210102040117210105853211010306 Abril, 12021

1.2 Presidencia Ejecutiva mediante memorando PE-0594-2021, del 5 de abril
de 2021, aprobd el pliego, y autorizdé continuar con la publicaciéon del
proceso.

1.3 De acuerdo con las fechas de control de proceso, se publico el Pliego de
contratacion a las 08HOO del dia martes 6 de abril de 2021 en los
siguientes medios:

e Diarios: La Hora, El Comercio.

e P&agina web del Ministerio de Energia y Recursos Naturales No
Renovables MERNNR.

e Pagina web Empresa Eléctrica Ambato Regional Centro Norte SA.

1.4 Segun el calendario del procedimiento de Licitacién Publica Nacional de
Obra, a las 18:00 horas del 9 de abril de 2021, concluy6 la etapa de
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preguntas, se determiné que existen nueve (9) preguntas, procediendo a
elaborar las respuestas, y formular dos (2) aclaraciones respecto al
proceso, las cuales se publicaron a través de la pagina web EEASA.

Hasta las 15:00 del 11 de mayo del 2021, en Secretaria de Presidencia

Ejecutiva, se recibieron un total de once (11) ofertas.

2. APERTURA DE OFERTAS

Mediante a memorando PE-0835-2021 del 11 de mayo de 2021 se remitieron las
once (11) ofertas del proceso al Departamento de Distribucion; segun el cronograma
del proceso las 15:30 del 11 de mayo de 2021, se procedié a la apertura de las

ofertas, arrojando el siguiente resultado:

cODIGO

RECEPCION DE OFERTAS

FECHA'Y HORA

OFERENTE PRESENTACION | FORMATO | HOJAS | pCRif | OBSERVACION
OFERTA FiSICA
01 HINGELECTC CIA. LTDA. 11/05/2021 10:28 FisIcO 1035 803.226,130 | INCLUYE 1CD
CONSORCIO _ ,
02 ORI VEC | 11/05/2021 14:30 FiSICO 856 866.410,41 INCLUYE 1CD
03 IMHOTEPCON CIA. LTDA 11/05/2021 14:32 FisIcO 851 769.504,36 INCLUYE 1CD
04 CONSORCIO PASABRA 11/05/2021 14:38 FisIcO 739 946.056,05 INCLUYE 1CD
CONSTRUCTORA ,
05 ELECTRICA MORALES 11/05/2021 14:39 FisIcO 545 873.843,50 INCLUYE 1CD
SOLIS CIA. LTDA
06 ESNSORC'O ETECH-WDS- | 14/05/2021 14:44 FisIcO 779 778.549,96 INCLUYE 1CD
07 ING. RAUL MARCELO CALLE | 14/05/2021 14:45 FiSIco 944 759.760,45 INCLUYE 1CD
URGILES
CONSORCIO ELECTRICO , ,
08 | SO QELECTR 11/05/2021 14:50 FisIco 894 816.559,900 | INCLUYE 1CD
09 CONSORCIO ALL.C.EM 11/05/2021 14:51 FisICO 651 795.509,19 INCLUYE 1CD
10 | ALMAROSELEC SA. 11/05/2021 14:58 FiSICO 529 762.312,90 INCLUYE 1CD
11 CONSORCIO MERA 11/05/2021 15:00 FisIcO 1019 737.141,64 INCLUYE 1CD

3. CONVALIDACION DE ERRORES.

De la revisiébn de la documentacion presentada previa a la calificacion técnica, la
comision para cumplir con las disposiciones en la etapa de convalidacién de errores
procedié a revisar la documentacion de las ofertas presentadas y se determiné que, no
se solicitara la convalidacién de errores, al no existir errores de forma.

4. CUMPLIMIENTO Y PRESENTACION DE REQUISITOS MiNIMOS

En atencion a lo estipulado en la Seccién IV del pliego del proceso; la Comision Técnica
procede a realizar el analisis de las ofertas presentadas con la evaluacién y analisis de
cada uno de los formularios y requisitos minimos solicitados en el pliego en base a la
metodologia “CUMPLE / NO CUMPLE”,.
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4.1. Integridad de la Oferta y requisitos minimos: La integridad de la oferta se
evaluo considerando la presentacion de los formularios y requisitos minimos
previstos en el pliego.

5. EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS Y REQUISITOS MINIMOS

Se analizaran los siguientes parametros en base a la metodologia “cumple o no cumple”

NO

CUMPLE OBSERVACIONES

PARAMETROS CUMPLE

Integridad de la oferta

Oferta Econdémica Tabla de descripcién de rubros

Analisis de Precios Unitarios

Experiencia General Minima

Experiencia Especifica Minima

Personal Técnico Minimo

Licencia de prevencién de riesgos eléctricos o
Certificado de Competencias

Equipo Minimo

Patrimonio

Metodologia de Ejecucién del trabajo

Cronograma de Ejecucién

En el anexo No. 3 se presenta los datos generales de cada uno de los oferentes
evaluacion de formularios y requisitos minimos.

5.1 Verificacion de Conformacion de Consorcios

En base al Formulario 9.4 Requisitos del compromiso de asociacion o consorcio del
Pliego, se procede a la verificaciéon de documentacion habilitante de consorcios.

El compromiso de asociacion o consorcio debera suscribirse en instrumento publico,
siempre que el presupuesto referencial del procedimiento supere el valor de US
$544.756,79; en los demas casos, bastara con que el compromiso se lo presente en
documento privado debidamente suscrito por sus participes.

El compromiso debera contener al menos los siguientes requisitos:

a. Identificaciéon de los participes, incluido domicilio y lugar para recibir las
notificaciones, con la verificacion de requisitos de capacidad y representacion de las
partes;

b. Designacion del representante o representantes, con poder o representacion
suficiente para poder actuar durante la fase precontractual, a quien o quienes se les
denominara procurador/es comun/es;

c. Detalle valorado de los aportes de cada uno de los miembros, sea en monetario o
en especie, asi como en aportes intangibles, de asi acordarse;

d. Determinacioén de los compromisos y obligaciones que asumiran las partes en la
fase de ejecucion contractual, de resultar adjudicado;

e. Porcentaje de la participacion de cada uno de los asociados o consorciados;

f. Identificacion precisa del cédigo del procedimiento de contrataciéon en el que
participara el compromiso;
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g. Determinacion de la responsabilidad solidaria e indivisible de los asociados para
el cumplimiento de todas y cada una de las responsabilidades y obligaciones
emanadas del procedimiento precontractual, con renuncia a los beneficios de orden
y excusion;

h. La obligacion de constituir la asociacion o consorcio, dentro de los plazos
establecidos en la normativa vigente o en el pliego correspondiente; y,

i. Plazo del compromiso de asociacion y plazo del acuerdo en caso de resultar
adjudicatario, el que debera cubrir la totalidad del plazo precontractual hasta antes
de suscribir el contrato de asociacion o consorcio respectivo, y noventa dias
adicionales...”

A razén de lo indicado, se determind que de las once (11) ofertas presentadas seis (6)
corresponden a consorcios, de los cuales, se tiene los siguientes resultados:

VERIFICACION DE
COMPROMISO DE
No. cop %o ASOCIACION O CONSORCIO
OFERTAS | . CONSORCIOS INTEGRANTES PARTI NO
C. | CUMPLE | cumpLE
1 12| CONSORCIO ING. WILSON IZA GUALOTO 50% ,
INGELECTRAVEC Il | ING. JOSE VICENTE ROJAS 50%
ING. MARIO SALAMEA BRAVO 33%
2 04 SEQASS&:'O ING. WALTER PADILLA GARCIA | 33% v
ING. SEGIO SALAMEA BRAVO 33%
ING. WILSON CHILUIZA 33%
CONSORCIO ETECH- [—ARRILLO
- 0,
3 06 | CONSOF ING. SANTIAGO SANCHO 33% v
ING. EDWIN DOMINGUEZ 33%
CONSORCIO ING. ENRIQUE SANTAMARIA 50%
4 08 | ELECTRICO ING. CARLOS BONILLA 50% v
ALIMENTADOR MERA
ING. WILSON TISALEMA 33%
5 09 /f?_"ésgsc'o ING. VICTOR COBOS 33% v
s ING. FAVIO ALDAS 33%
ING. WLADIMIR BASTIDAS 33%
ING. OSCAR MALLITASIG 33% v
6 11| CONSORCIOMERA - -0 R SLANDO SINCHIGUANO 33%

5.2. Resumen de evaluacion de formularios y requisitos minimos

A continuacion se presenta el cuadro resumen de evaluacién de oferentes
considerando la presentacion de los formularios y requisitos minimos previstos
en el pliego, de acuerdo al detalle de los anexos No. 1 al No. 6, que se resume
a continuacion:



EVALUACION DE OFERTAS - CUMPLIMIENTO DE FORMULARIOS Y REQUISITOS MINIMOS

Anexo No. 2
PROYECTO:
EEASA CONSTRUCCION DE REDES DE DISTRIBUCION DE MEDIO Y BAJO VOLTAJE PARA EL MEJORAMIEN TO DEL ALIMENTADOR MERA ETAPA |
PRESUPUESTO REFERENCIAL SINIVA|  950.000,00 PROCESO-AFD-RSND-EEASA-LPNO-006 ANEXO No. 24
OFERENTE MNo. 01 OFERENTE No. 02 OFERENTE Mo. 03 OFERENTE No. 04 OFERENTE No. 06 OFERENTE Mo. 08
CONSTRUCTORA ELECTRICA
PRESENTACICH DE DOCUMENTOS HINGELECTC CIA. LTDA. CONSORCIO INGELECTRAVEC Il IMHOTEPCON CIA. LTDA CONSORCIO PASABRA AR LE L B ST LTOR CONSORCIO ETECH-WDS-ED
CUMPLE MO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NG CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NGO CUMPLE

1% FORMULARIOS DE LA CFERTA v 4 o v v
9.1 PRESNTACION ¥ COMPROMSO v v Ll v 'l v
9 2 DECLARACION DE INTEGRIDAD, ELEGIBILIDAD ¥ COMPROM SO
MEDIDAVBIENTAL Y SCCIAL ¥ d < o o o
93 DATOS GENERALES DEL OFERENTE Y PATRIMONO v v v v v v
9.4 COMPROMSO DE ASOCIACION (DE SER NECESARI) ¥ W nla v nla v

REQUSTUS PARA LA FORMALIZAGION DEL COMPROMESD DE ASOCIACITH O

CONSORCIC EM EL REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES EN CASO DE v v nla v nia v

ADJUDICACIEN
9 & OFERTAECCROMCA. v s v s s v

TABLA DE DESCRIPCI GN DE RUBROS. UNDADES. CANTIDADES Y PRECIOS v v v v ' v
9 6 ANALISIS DE PRECIOS UNTARIOS v v v v v v
9.7 PLAN DE TRABAID, METOOCLOGIA Y PLAN DE MANEJO SOCIO AMBIENTAL v v v v v v
9.3 EXPERIENCIA DEL OFERENTE v v v v v v
9 9 PERSONAL TECN CO PROPUESTO PARAEL PROYELTO s v v v v v
9 10 COMPROMISO DE PARTICIFACION DEL PERSOMAL TECNICO Y HOUA. DE VIDA v v v v v v

5.10.1 CONPROMWSC DEL PROFES ONAL ASIGIADD AL PROYECTO v v v v v v

9.10.2 HOUA DE VIDADEL PERSONAL TECNICO CLAVE ASIGHADO AL

FROYECTO ¥ ¥ ¥ ¥ il v
9 11 EQUPD ASIGNADO AL PROYECTO v L v v v v
912 COMPROMIEO DE SUBCONTRATACION nia n/a nfa nia nia nia
9.13 GARANTIA TECNICA v v v v v v
9.14 COMPROMISO CUMPLIMENTO LEGAL SST Y BLENAS PRACTICAS
|AMBIENTALES al jud - v * i
INTEGRIDAD DE LA OFERTA- REQLISITOS MINIMOS CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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PROYECTC:;

PRESUPUESTO REFERENCIAL SIN IVA:

EVALUACION DE OFERTAS - CUMPLIMIENTO DE FORMULARIOS Y REQUISITOS MINIMOS

Anexo No.2

CONSTRUCCION DE REDES DE DISTRIBUCION DE MEDIO Y BAJO VOLTAJE PARA EL MEJORAMIENTO DEL
ALIMENTADOR MERA ETAPA |

PROCESO-AFD-RSND-EEASA-LPNO-006

950.000,00

ANEXO No. 2B

OFERENTE No. 09

OFERENTE Mo. 10

‘OFERENTE No. 11

PRESENTACION DE DOGUMENTOS ING. RAUL MARCELO CALLE %"m‘&w CONSORCIO ALCEM ALMAROSELEC S.A. CONSORCIO MERA
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE MNO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
IX. FORMULARIOS DE LA OFERTA v v v J v
9.1 PRESNTACION Y COMPROMISO. v v v v v
18.2 DECLARACION DE INTEGRIDAD, ELEGIBILIDAD Y COMPROMISD
MEDIOAMBIENTAL ¥ SOCIAL v #: v v v
9.3 DATOS GENERALES DEL OFERENTE 'Y PATRIMONIO v v ' v v
9.4 COMPROMISO DE ASOCIACION (DE SER NECESARIO) na v v n/a v
REQUISITOS PARA LA FORMALIZACION DEL COMPROMISO DE ASOCIACION O
CONSORCIO EN EL REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES EN CASO DE nfa v v n/a v
ADJUDICACION
9.5 OFERTA ECONOMICA v v v v v
TABLA DE DESCRIPCION DE RUBROS, INIDADES, CANTIDADES Y PRECIOS v v v + v
0.6 ANALISES DE PRECIOS UNITARIOS v v v 4 v
9.7 PLAN DE TRABAJO, METODOLOGIA ¥ PLAN DE MANEJO SOCH AMBIENTAL « v v v v
9.8 EXPERIENCIA DEL OFERENTE v v v o v
9.9 PERSONAL TECNICO PROPUESTO PARA EL PROYECTOD v v v v Ld
9.10 COMPROMSO DE PARTICIPACION DEL PERSONAL TEGNICO Y HOJA DE VIDA v v v v v
9.10.1 COMPROMISO DEL PROFESIONAL ASIGNADO AL PROYECTO v v v 4 v
9.10.2 HOJA DE VIDA DEL PERSONAL TECNICO CLAVE ASIGNADO AL
PROVECTO 4 4 L4 + il
18.11 EQUIPO ASIGNADO AL PROYECTO 4 4 v s v
912 COMPROMSO DE SUBCONTRATACKON n/a nfa n/a n/a n/a
19.13 GARANTIA TECNIGA v v v v v
914 COMPROMSO CUMPLIMIENTO LEGAL 55T Y BUENAS PRACTICAS
FrRsi v v v v v
INTEGRIDAD DE LA OFERTA - REQUISITOS MNIMOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE MO CUMPLE
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4.5. Resultado de la revision de requisitos minimos e integridad

4.5.1

v

Revision del Formulario:
02) CONSORCIO INGELECTRAVEC II.-

El oferente de codigo 02: CONSORCIO INGELECTRAVEC II;NO
PRESENTA el documento compromiso de asociacidbn o consorcio bajo un
instrumento publico, de acuerdo a lo solicitado, en el FORMULARIO 9.4
COMPROMISO DE ASOCIACION, donde se indica. “El compromiso de
asociacion consorcio debera suscribirse en instrumento publico, siempre que el
presupuesto referencial del procedimiento supere el valor de US $ 544.756,79. A
efecto se constituye en un causal de rechazo, de acuerdo al numeral (a) del
pliego que indica que: “Si no cumpliera los requisitos exigidos en las
condiciones generales y condiciones particulares que incluyen las
especificaciones técnicas y los formularios de este pliego”.

No presenta el personal técnico en seguridad y salud de trabajo,
incumpliendo con el personal minimo solicitado en el numeral 4.2.4, en
efecto se constituye en un causal de rechazo, de acuerdo al numeral (a) del
pliego que indica que: “Si no cumpliera los requisitos exigidos en las
condiciones generales y condiciones particulares que incluyen las
especificaciones técnicas y los formularios de este pliego”.

11) CONSORCIO MERA.-

Se evidencia que el oferente incumple con lo solicitado por la entidad contratante
respecto a los materiales a ser empleados en la contratacién de la obra en
referencia. Esto se verifica en el andlisis de precios unitarios presentado por el
oferente para los rubros No. 14, 15, 16, y 17 que corresponden al SUMINISTRO
DE MONTAJE DE TRANSFORMADOR, no incluye en la valoracién del rubro el
TRANSFORMADOR AUTOPROTEGIDO siendo este el elemento principal de
cada uno de los rubros, e incidente en lo que respecta a valores ofertados.

Adicionalmente se verifica que el oferente en la determinacion del valor unitario
no emplea el listado de materiales establecidos por el Departamento de
Planificacion en MEMORANDO DP-ETE-0313-2021 de la EEASA para el presente
afo, los mismos que se encuentran homologados en catalogo digital por el
Ministerio de Energia y Recursos Naturales no Renovables MERNNR, solicitado
en el formulario 9.6 en el pliego anexo No. 4 Andlisis de Precios Unitarios, donde
se indica : En el analisis de precios unitarios de cada rubro, se deberan considerar
para el PERSONAL TECNICO los salarios minimos vigentes y establecidos por
Contraloria General del Estado afio 2021, para el desarrollo del andlisis se debera
considerar para el MATERIAL Y PERSONAL TECNICO, segin Anexo No. 4
ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS de los rubros valorados por la EEASA, a
efecto la oferta es rechazada conforme a lo establecido en el literal (f) del numeral
6.10 Causales de Rechazo de la oferta donde es indica: “No se aceptardn
excepciones, condicionamientos, rubros no solicitados ni cualquier modificacion a los
Pliegos”.
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En la determinacién de los rubros No. 14, 15, 16, y 17, existe un error
matematico, puesto que se evidencia que el recurso mano de obra es
mucho mayor al recurso material, el rendimiento empleado en la valoracién
del rubro no es el apropiado, conforme a lo referenciado por la EEASA, en
sus anexos de Precios unitarios, convirtiéndose en un error no subsanable,
incumplimiento el requisito exigido en el formulario 9.6 Analisis de precios
unitarios, del pliego. A efecto se constituye en un causal de rechazo, de
acuerdo al numeral (c) del pliego que indica que: “Cuando las ofertas
contengan errores sustanciales, y/o evidentes, que no puedan ser convalidados, de
acuerdo a lo sefialado en las resoluciones emitidas por el SERCOP”. Las ofertas
sera rechazadas

4.5.2 Los Oferentes:

<\

ASANENENENENENEN

01)  HINGELECTC CIA. LTDA.-

03) IMHOTEPCON CIA. LTDA.-

04) CONSORCIO PASABRA

05) CONSTRUCTORA ELECTRICA MORALES SOLIS CIA. LTDA
06) CONSORCIO ETECH-WDS-ED

07) ING. RAUL MARCELO CALLE URGILES

08) CONSORCIO ELECTRICO ALIMENTADOR MERA

09 CONSORCIO A.L.C.E.M

10) ALMAROSELEC S.A.

Los oferentes con cédigo 01, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09 y 10 cumplen con la
integridad de la oferta y presentacion de formularios y requisitos minimos
establecidos en el pliego del proceso, por lo que pasan a la siguiente epata de
evaluacion por puntaje.

6. EVALUACION POR PUNTAJE

En base al resultado obtenido en el numeral 4.5.2, se continla la evaluacion de las
nueve (9) ofertas que cumplen con los requisitos minimos con el fin de determinar de
manera objetiva, el oferente con la mayor puntuacién de acuerdo a los parametros
establecidos en los pliegos.

OFERENTES HABILITADOS PARA LA EVALUACION POR PUNTAJE

CODIGO /| OFERTA OFERENTE
01 HINGELECTC CIA. LTDA.
03 IMHOTEPCON CIA. LTDA
04 CONSORCIO PASABRA
05 CONSTRUCTORA ELECTRICA MORALES SOLIS CIA. LTDA
06 CONSORCIO ETECH-WDS-ED
07 ING. RAUL MARCELO CALLE URGILES
08 CONSORCIO ELECTRICO ALIMENTADOR MERA
09 CONSORCIO AL.C.EM
10 ALMAROSELEC S.A.
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Se asignara cero cinco (0,5) puntos por cada experiencia general adicional a la minima
requerida, con un maximo de 4 experiencias. Para lo cual debera presentar Actas de
Entrega Recepcion o Certificados cada uno de un monto igual o superior al 15% (US$
142.500,00) del presupuesto referencial del proceso. Anexo No.6

NUMERO DE j
cODpIGO OFERENTE CONTRATOS VAE)?;‘EA':;IEONT:IPAOR PUNTAIJE
OFERENTE ADICIONALES ADICIONAL (P)
>142.500,00 USS
01 HINGELECTC CIA. LTDA. 1 0,5 0,5
03 IMHOTEPCON CIA. LTDA 2 0,5 2.0
04 CONSORCIO PASABRA 3 0,5 15
. CONSTRUCTORA ELECTRICA MORALES ; 05 o
SOLIS CIA. LTDA : :
06 CONSORCIO ETECH-WDS-ED 4 0,5 2
07 ING. RAUL MARCELO CALLE URGILES 2 0,5 1,0
CONSORCIO ELECTRICO
08 ALIMENTADOR MERA 4 0,5 2
09 CONSORCIO AL.CEM P 0,5 2
10 ALMAROSELEC SA. 3 0,5 15

6.2

Experiencia especifica (8 puntos):

Se asignara dos (2) puntos por cada experiencia especifica adicional a la minima
requerida, con un maximo de 4 experiencias. Para lo cual debera presentar Actas de
Entrega Recepcion o Certificados cada uno de un monto igual o superior al 15% (US$
142.500,00) del presupuesto referencial del proceso. . Anexo No.8

NUMERO DE j
CoDIGO OFERENTE CONTRATOS VAEL)(():EI;cl:s?J:l;OR PUNTAIJE (P)
OFERENTE ADICIONALES ADICIONAL
2142.500,00 US$

01 HINGELECTC CIA. LTDA. 1 2 2,0
03 IMHOTEPCON CIA. LTDA 4 2 8,0
04 CONSORCIO PASABRA 1 2 2,0
05 CONSTRUCTORA ELECTRICA MORALES R ) 80

SOLIS CIA. LTDA ’
06 CONSORCIO ETECH-WDS-ED 4 2 8,0
07 ING. RAUL MARCELO CALLE URGILES 4 2 8,0
08 CONSORCIO ELECTRICO ALIMENTADOR 4 ) 8,0

MERA
09 CONSORCIOA.L.CEM 2 2 4,0
10 ALMAROSELEC S.A. 4 2 8,0

6.3

Experiencia minima del personal técnico (10 puntos):

Se puntuara la experiencia del Personal técnico propuesto, tomado en cuenta la
participacion efectiva en la ejecucion de obras similares al objeto de la
contratacién, al superintendente, residente de obra, asistente técnico, jefe de
grupo, lineros, ayudante peon, se considerara puntaje por cada experiencia cada
uno de un monto igual o superior al 5% (US$ 47.500,00) del presupuesto
referencial del proceso. . Anexo No.10



ACTA CALIFICACION DE LA OFERTA TECNICA - ECONOMICA
] . AFD-RSND-EEASA-LPNO-006
CONSTRUCCION DE REDES DE DISTRIBUCION DE MEDIO Y BAJO VOLTAJE
EEASA PARA EL MEJORAMIENTO DEL ALIMENTADOR MERA ETAPA |

Pagina 10

z % 2 Eo o |E &
PRI PSR P
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cODIGO
OFERENTE OFERENTE
01 | HINGELECTC CIA. LTDA. 1 2 1 12 | 24| 24 | 100
03 | IMHOTEPCON CIA. LTDA 1 2 1 12 | 24| 24 | 100
04 | CONSORCIO PASABRA 0 1 0 08 | 17| 13 48
CONSTRUCTORA ELECTRICA
05 | MORALES SOLIS CIA. LTDA 1 2 1 L2 |24 24 | 100
06 | CONSORCIO ETECH-WDS-ED 1 2 075 | 09 | 13| 16 | 755
ING. RAUL MARCELO CALLE
07 URG|LES 1 2 1 1,2 2,4 2,4 10,0
CONSORCIO ELECTRICO
08 | ALIMENTADOR MERA ! 2 ! L2 1241 24 | 100
09 | CONSORCIOALCEM 1 2 05 | 03 | 09| 09 56
10 ALMAROSELEC S.A. 1 2 1 1,2 2,4 2,4 10,0

7. PUNTAJE FINAL

Revisado los requerimientos exigidos para este proceso de contratacion, como son:
experiencia general y especifica del oferente, experiencia del personal técnico, se
asigna el puntaje a cada una de las ofertas, tal y como se detalla en los anexos No. 12
y 13, se muestra el resumen de la puntuacion alcanzada por cada uno de los oferentes
habilitados, a continuacion se detalla:

PUNTAJE TOTAL (100 PUNTOS)
2 o
g o -
d L= I 12« 2, 7 < E a
Z 4 Eon oJe oo 0<08 <80 o |Aa<
- OFERENTE 258 |ge2|gz2 §Zec |ESE| F |z2
N° | e i z&> zWZ|goz Egz: x0o35 w Sz
O ¢ 08 LHZ2 | nwa HeeR rZa < oo
u | oo ool 5 09o E | X
o z® xOuo | xfiol xa 2 D®| Z |Oa
o S w w w - w_ 2
1 | 01 | HINGELECTC CIA. LTDA. 803.22613 | 05 | 20 10,0 73,42 (8592 7
2 | 03 | IMHOTEPCON CIA. LTDA 769.504,36 | 2,0 | 80 10,0 76,64 | 96,64 | 2
3 | 04| CONSORCIO PASABRA 946.056,05 | 1,5 | 2,0 4,80 62,33 |70,63| 9
CONSTRUCTORA ELECTRICA
4| 05| o R e A L1DA 873.843,50 | 1,0 | 8,0 10,0 67,49 |86,49| 6
5 | 06| CONSORCIO ETECH-WDS-ED | 778.549.96 | 2.0 | 80 7,55 75,75 |93,30| 4
ING. RAUL MARCELO CALLE
6 | 07| o el 759.760,45 | 1,0 | 8,0 10,0 77,62 |96,62| 3
7 | 08| SONSORAIO ELECTRICO 816.559,900 | 2,0 | 8,0 10,0 72,22 (92,22 5
8 | 09| CONSORCIOAL.C.EM 79550919 | 2,0 | 4,0 5,60 74,13 |8573| 8
9 | 10 | ALMAROSELEC S.A. 762.312,90 | 15 | 8,0 10,0 77,36 |96,86| 1
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8.1. Las NUEVE (9) ofertas cumplen con los requerimientos de integridad y requisitos
minimos establecidos en el pliego de Licitacién Publica Nacional de obra publicado
en el portal de la EEASA,; para el proceso AFD-RSND-EEASA-LPNO-006.

8.2. La mayor puntuacion asignada para este proceso corresponde a la compafiia

ALMAROSELEC S.A,,

MONTO OFERTADO:

PLAZO:

FORMA DE PAGO:

su oferta se resume asi:

US$ 762.312,90 (SETECIENTOS SESENTA Y DOS MIL
TRECIENTOS DOCE CON, 90/100 mas IVA).

70 dias calendario, contados a partir del dia siguiente de
la fecha de acreditacion del valor del anticipo en la cuenta
bancaria asignada por el Contratista.

El porcentaje de anticipo acordado para la contratacién de
obras a través de Licitacion Publica Nacional, es del 40%.

- El segundo pago, se realizara cuando se reporte un avance
fisico de la obra del 35% con la presentacion de la planilla.
- El tercer pago, se realizara cuando se reporte un avance
fisico de la obra del 70% con la presentacion de la planilla.
- El pago final, se realizara con la firma del acta de entrega

recepcion provisional.

8.3. El valor de la oferta tiene una reduccién y beneficio para la EEASA del 19,76%
con respecto al presupuesto referencial del proceso.

9. RECOMENDACION

9.1. Por lo expuesto, y sobre la base del puntaje final establecido en el numeral 7 del
presente informe, la Comision Técnica del proceso AFD-RSND-EEASA-LPNO-006,
RECOMIENDA adjudicar la “CONSTRUCCION DE REDES DE DISTRIBUCION DE MEDIO
Y BAJO VOLTAJE PARA EL MEJORAMIENTO DEL ALIMENTADOR MERA ETAPA I” a la
compania ALMAROSELEC S.A. por haber cumplido con todos los requisitos
establecidos en el pliego del proceso y haber obtenido el mayor puntaje.

Para constancia firman los miembros de la comision técnica.

Ing. Cristian Marin C.

Ing. Angel Silva

PRESIDENTE COMISION TECNICA MIEMBRO COMISION

Ing. Paul Muyulema
MIEMBRO COMISION
PM/ Adj. 9 Anexos.

Sra. Fanny Alvarez
SECRETARIA COMISION



EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.
LICITACION PUBLICA NACIONAL OBRAS
PROCESO-AFD-RSND-EEASA-LPNO-006

ANEXO No. 1

DATOS OFERENTES

PROYECTO: CONSTRUCCION DE REDES DE DISTRIBUCION DE MEDIO Y BAJO VOLTAJE PARA EL MEJORAMIENTO DEL

ALIMENTADOR MERA ETAPA |

PRESUPUESTO REFERENCIAL SIN IVA: 950,000.00
RECEPCION DE OFERTAS
, FECHA Y HORA
copieo OFERENTE RUC PRESENTACION FORMATO | HOJAS | OFERTAECONOMICA | OBSERVACIONES
OFERTA FiSICA
o1 |HINGELECTC CIA. LTDA. 2390020417001 5/11/2021 10-28 FiSICO 1035 803,226.13 INCLUYE 1CD
02 |CONSORCIO INGELECTRAVEC Il 1716578032001 5/11/2021 14:30 FiSICO 856 866,410.41 INCLUYE 1CD
03 |IMHOTEPCON CIA. LTDA 1792179580001 5/11/2021 14:32 FiSICO 851 769.504.36 INCLUYE 1CD
04 |CONSORCIO PASABRA 0300921491001 5/11/2021 14:38 FiSICO 739 946,056.05 INCLUYE 1CD
05 gaNfIDR:CTORA ELECTRICA MORALES SOLIS 1792328543001 5/11/2021 14:39 FiSICO 545 873,843.50 INCLUYE 1CD
06 |CONSORCIO ETECH-WDS-ED 1801593896 5/11/2021 14:44 FiSICO 779 778.549.96 INCLUYE 1CD
07 |ING. RAUL MARCELO CALLE URGILES 0102796836001 5/11/2021 14:45 FiSICO 944 759.760.45 INCLUYE 1CD
¢ |CONSORCIO ELECTRICO ALIMENTADOR MERA 0502000243001 5/11/2021 14:50 FiSICO 894 816,559.900 INCLUYE 1CD
0o |CONSORCIO ALCEM 1802649937001 5/11/2021 14:51 FiSICO 651 795,509.19 INCLUYE 1CD
10 |ALMAROSELEC SA. 1792378184001 5/11/2021 14:58 FiSICO 529 762.312.90 INCLUYE 1CD
11 |CONSORCIO MERA 0501788483001 5/11/2021 15:00 FiSICO 1019 737.141.64 INCLUYE 1CD




PROYECTO:

EEASA

PRESUPUESTO REFERENCIAL SIN IVA:

EVALUACION DE OFERTAS - CUMPLIMIENTO DE FORMULARIOS Y REQUISITOS MIiNIMOS

Anexo No. 2

CONSTRUCCION DE REDES DE DISTRIBUCION DE MEDIO Y BAJO VOLTAJE PARA EL MEJORAMIENTO DEL ALIMENTADOR MERA ETAPA |

PROCESO-AFD-RSND-EEASA-LPNO-006

950,000.00

ANEXO No. 2A

OFERENTE No. 01

OFERENTE No. 02

OFERENTE No. 03

OFERENTE No. 04

OFERENTE No. 05

OFERENTE No. 06

CONSTRUCTORA ELECTRICA
PRESENTACION DE DOCUMENTOS HINGELECTC CIA. LTDA. CONSORCIO INGELECTRAVEC Il IMHOTEPCON CIA. LTDA CONSORCIO PASABRA MORALES SOLIS CIA. LTDA CONSORCIO ETECH-WDS-ED
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

IX. FORMULARIOS DE LA OFERTA v v v v v v
9.1 PRESNTACION Y COMPROMISO v v v v v v
9.2 DECLARACION DE INTEGRIDAD, ELEGIBILIDAD Y COMPROMISO MEDIOAMBIENTAL v v v v v v
Y SOCIAL
9.3 DATOS GENERALES DEL OFERENTE Y PATRIMONIO v v v v v v
9.4 COMPROMISO DE ASOCIACION (DE SER NECESARIO) v v n/a v n/a v

REQUISITOS PARA LA FORMALIZACION DEL COMPROMISO DE

ASOCIACION O CONSORCIO EN EL REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES v v n/a v n/a v

EN CASO DE ADJUDICACION
9.5 OFERTA ECONOMICA v v v v v v

TABLA DE DESCRIPCION DE RUBROS, UNIDADES, CANTIDADES Y v v v v v v

PRECIOS
9.6 ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS v v v v v v
9.7 PLAN DE TRABAJO, METODOLOGIA Y PLAN DE MANEJO SOCIO AMBIENTAL v v v v v v
9.8 EXPERIENCIA DEL OFERENTE v v v v v v
9.9 PERSONAL TECNICO PROPUESTO PARA EL PROYECTO v v v v v v
9.10 COMPROMISO DE PARTICIPACION DEL PERSONAL TECNICO Y HOJA DE VIDA v v v v v v

9.10.1 COMPROMISO DEL PROFESIONAL ASIGNADO AL PROYECTO v v v v v v

9.10.2 HOJA DE VIDA DEL PERSONAL TECNICO CLAVE ASIGNADO AL

PROYECTO v v v v v v
9.11 EQUIPO ASIGNADO AL PROYECTO v v v v v v
9.12 COMPROMISO DE SUBCONTRATACION n/a n/a n/a n/a n/a n/a
9.13 GARANTIA TECNICA v v v v v v
9.14 COMPROMISO CUMPLIMIENTO LEGAL SST Y BUENAS PRACTICAS AMBIENTALES v v v v v v
INTEGRIDAD DE LA OFERTA - REQUISITOS MINIMOS CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE




PROYECTO:

EEASA

PRESUPUESTO REFERENCIAL SIN IVA:

EVALUACION DE OFERTAS - CUMPLIMIENTO DE FORMULARIOS Y REQUISITOS MINIMOS

Anexo No. 2

CONSTRUCCION DE REDES DE DISTRIBUCION DE MEDIO Y BAJO VOLTAJE PARA EL MEJORAMIENTO DEL ALIMENTADOR

950,000.00

MERA ETAPA |

PROCESO-AFD-RSND-EEASA-LPNO-006

ANEXO No. 2B

PRESENTACION DE DOCUMENTOS

OFERENTE No. 07

OFERENTE No. 08

OFERENTE No. 09

OFERENTE No. 10

OFERENTE No. 11

ING. RAUL MARCELO CALLE URGILES

CONSORCIO ELECTRICO

CONSORCIO AL.C.EM

ALMAROSELEC S.A.

CONSORCIO MERA

ALIMENTADOR MERA
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

IX. FORMULARIOS DE LA OFERTA v v v v v
9.1 PRESNTACION Y COMPROMISO v v v v v
% gg%_ARAQON DE INTEGRIDAD, ELEGIBILIDAD Y COMPROMISO MEDIOAMBIENTAL v v v v v
9.3 DATOS GENERALES DEL OFERENTE Y PATRIMONIO v v v v v
9.4 COMPROMISO DE ASOCIACION (DE SER NECESARIO) n/a v v n/a v

REQUISITOS PARA LA FORMALIZACION DEL COMPROMISO DE ASOCIACION

O CONSORCIO EN EL REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES EN CASO DE n/a v v n/a v

ADJUDICACION
9.5 OFERTA ECONOMICA v v v v v

TABLA DE DESCRIPCION DE RUBROS, UNIDADES, CANTIDADES Y PRECIOS v v v v v
9.6 ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS v v v v v
9.7 PLAN DE TRABAJO, METODOLOGIA Y PLAN DE MANEJO SOCIO AMBIENTAL v v v v v
9.8 EXPERIENCIA DEL OFERENTE v v v v v
9.9 PERSONAL TECNICO PROPUESTO PARA EL PROYECTO v v v v v
9.10 COMPROMISO DE PARTICIPACION DEL PERSONAL TECNICO Y HOJA DE VIDA v v v v v

9.10.1 COMPROMISO DEL PROFESIONAL ASIGNADO AL PROYECTO v v v v v

g.;%\z( EHCOTJC/; DE VIDA DEL PERSONAL TECNICO CLAVE ASIGNADO AL v v v v v
9.11 EQUIPO ASIGNADO AL PROYECTO v v v v v
9.12 COMPROMISO DE SUBCONTRATACION n/a n/a n/a n/a n/a
9.13 GARANTIA TECNICA v v v v v
9.14 COMPROMISO CUMPLIMIENTO LEGAL SST Y BUENAS PRACTICAS AMBIENTALES v v v v v
INTEGRIDAD DE LA OFERTA - REQUISITOS MINIMOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE




EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.
PROCESO-AFD-RSND-EEASA-LPNO-006

PN

EEASA

PRESUPUESTO REFERENCIAL SIN IVA:

ANEXO No. 3
REQUISISTOS MiNIMOS

950,000.00

proveco: CONSTRUCCION DE REDES DE DISTRIBUCION DE MEDIO Y BAJO VOLTAJE PARA EL MEJORAMIENTO DEL ALIMENTADOR MERA ETAPA |

PRESENTACION DE DOCUMENTOS

OFERENTE No. 1

OFERENTE No. 2

OFERENTE No. 3

OFERENTE No. 4

OFERENTE No. 5

PRESENTACION DE DOCUMENTOS

HINGELECTC CIA. LTDA.

CONSORCIO INGELECTRAVEC Il

IMHOTEPCON CIA. LTDA

CONSORCIO PASABRA

CONSTRUCTORA ELECTRICA MORALES
SOLIS CIA. LTDA

IX. FORMULARIOS DE LA OFERTA

9.1 PRESENTACION Y COMPROMISO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
9.2 DECLARACION DE INTEGRIDAD,

ELEGIBILIDAD Y COMPROMISO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MEDIOAMBIENTAL Y SOCIAL

9.3 DATOS GENERALES DEL OFERENTE Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PATRIMONIO

Nombre Comercial:

HINGELECTC CIA. LTDA.

CONSORCIO INGELECTRAVEC 1l

IMHOTEPCON CIA. LTDA

CONSORCIO PASABRA

CONSTRUCTORA ELECTRICA MORALES
SOLIS CIA. LTDA

RUC. 2390020417001 1716578032001 1792179580001 0300921491001 1792328543001
Tipo de Persona Juridica/Natural: JURIDICA NATURAL JURIDICA JURIDICA COMPANIA LIMITADA
Representante Legal: ING. EDUARDO TOBAR ING.WILSON IZA ING. GUILLERMO MOLINA CACERES ING. SERGIO SALAMEA BRAVO ING. GUSTAVO MORALES
Cédula de Cludadanta: 0803246123 1716578032 LATACUNGA 0300921491 1801694546
Direccion Av. DEL COOPER_/?(;I'ZII::/tIﬂSMO S/N y Av. Rio AV. TSACHILA S/N Y RIO TENA AV. ROOSEVELTASé/g”,_AV. PRIMERO DE ViA MONAY BAGUACHI S/N KM 3 AV. 10 DE AGOSTOJé\lSiSLjJ-S187 Y MARIANA DE
Cludad: SANTO DOMINGO SANTO DOMINGO LATACUNGA CUENCA QuUITO
Telefono: 023782176 0997428181 - 0967531524 03 2805610- 0969059948 074012010 02547508 - 099466516
Correo electrénico: hingelectc@gmail.com wilson 162815@hotmail.com gmolina@imhotepconstructores.com s_salamea@hotmail.com gustavo.morales@construelecms.com
Patrimonio > 100.000,00 US$ 357,425.92 264,303.70 636,519.27 1,035,705.00 162,366,20
9.4 COMPROMISO DE ASOCIACION (DE SER
NECESARIO) n/a CUMPLE n/a CUMPLE n/a
REQUISITOS PARA LA FORMALIZACION
DEL COMPROMISO DE ASOCIACION O
CONSORCIO EN EL REGISTRO UNICO DE n/a - NOCUMPLE | n/a CUMPLE n/a
PROVEEDORES EN CASO DE
ADJUDICACION
9.5 OFERTA ECONOMICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TABLA DE DESCRIPCION DE RUBROS,
UNIDADES, CANTIDADES Y PRECIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
9.6 ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
9.7 PLAN DE TRABAJO, METODOLOGIA Y PLAN
DE MANEJO SOCIO AMBIENTAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
9.8 EXPERIENCIA DEL OFERENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
22 DERSONIAL TECNICO PROPUESTO PARAEL CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
9.10 COMPROMISO DE PARTICIPACION DEL
PERSONAL TECNICO Y HOJA DE VIDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
9.10.1 COMPROMISO DEL PROFESIONAL
ASIGNADO AL PROYECTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
9.10.2 HOJA DE VIDA DEL PERSONAL TECNICO
CLAVE ASIGNADO AL PROYECTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
9.11 EQUIPO ASIGNADO AL PROYECTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
9.12 COMPROMISO DE SUBCONTRATACION n/a n/a n/a n/a n/a
9.13 GARANTIA TECNICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
9.14 COMPROMISO CUMPLIMIENTO LEGAL SSTY
BUENAS PRACTICAS AMBIENTALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Calificacion de la Oferta CALIFICA NO CALIFICA CALIFICA CALIFICA CALIFICA




EMPRESA ELECTRICA AMBATO F
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. EEASA
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PRESUPUESTO REFERENCIAL SIN IVA:

PROCESO-AFD-RSND-EEASA-LPNO-006

ANEXO No. 3
REQUISISTOS MINIMOS

950,000.00

provecto: CONSTRUCCION DE REDES DE DISTRIBUCION DE MEDIO Y BAJO VOLTAJE PARA EL MEJORAMIENTO DEL ALIMENTADOR MERA ETAPA |

PRESENTACION DE DOCUMENTOS

OFERENTE No. 6

OFERENTE No. 7

OFERENTE No. 8

OFERENTE No. 9

OFERENTE No. 10

OFERENTE No. 11

CONSORCIO ELECTRICO ALIMENTADOR

PRESENTACION DE DOCUMENTOS CONSORCIO ETECH-WDS-ED ING. RAUL MARCELO CALLE URGILES MERA CONSORCIO ALL.C.EM ALMAROSELEC S.A. CONSORCIO MERA
IX. FORMULARIOS DE LA OFERTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
9.1 PRESENTACION Y COMPROMISO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
9.2 DECLARACION DE INTEGRIDAD,
ELEGIBILIDAD Y COMPROMISO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MEDIOAMBIENTAL Y SOCIAL
9.3 DATOS GENERALES DEL OFERENTE Y
PATRIMONIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Nombre Comercial: CONSORCIO ETECH-WDS-ED ING. RAUL MARCELO CALLE URGILES CONSORCIO ELE;LI;I&O ALIMENTADOR CONSORCIO A.L.C.EM ALMAROSELEC S.A. CONSORCIO MERA
RuU.C. 1801593896 0102796836001 0502000243001 1802649937001 1792378184001 0501788483001
Tipo de Persona Juridica/Natural: JURIDICA NATURAL JURIDICA JURIDICA JURIDICA JURIDICA
Representante Legal: ING. EDWIN DOMINGUEZ RAUL MARCELO CALLE URGILES ING. LUIS ENRIQUE SANTAMARIA ING. WILSON TISALEMA PERALTA ING. MARCELO ROSERO PEREZ ING. WLADIMIR BASTIDAS
Cédula de Cii 1801593896 102796836 0502000243 1802649937001 1712867082 0501788483
o JOAQUIN DE LA BARRERA S/NY ROSA DANIEL HERMIDA 1-56 AV. DE LAS i HERMENEGILDO NOBOA SN HERMANO < : SINDICATO DE CHOFERES TERCERA ETAPA SECTOR
Direccién ROBALINO AMERICAS UNIDAD NACIONAL S/N MANUELITA SAENZ MIGUEL DE LOS MORTINOS N47-160 DE LAS UVILLAS SUR
Cludad: AMBATO CUENCA LATACUNGA AMBATO QuITO LATACUNGA
Telefono: 032848263 0998085611 0995273138 032588321 022436227/ 0984512657 0995368730
Correo electrénico: sermelec.ambato@hotmail.com cumarcelo@gmail.com ing.esantamaria@hotmail.com tisalemaperaltaw@gmail.com almaroselec@gmail.com wladimirbastidas@hotmail.com
Patrimonio > 100.000,00 US$ 818,891.70 195,948.35 570,178.04 665,301.35 113,658.19 541,107.34
9.4 COMPROMISO DE ASOCIACION (DE SER
NECESARIO) CUMPLE n/a CUMPLE CUMPLE n/a CUMPLE
REQUISITOS PARA LA FORMALIZACION
DEL COMPROMISO DE ASOCIACION O
CONSORCIO EN EL REGISTRO UNICO DE CUMPLE n/a CUMPLE CUMPLE n/a CUMPLE
PROVEEDORES EN CASO DE
ADJUDICACION
9.5 OFERTA ECONOMICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TABLA DE DESCRIPCION DE RUBROS,
UNIDADES, CANTIDADES Y PRECIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
9.6 ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
9.7 PLAN DE TRABAJO, METODOLOGIA Y PLAN
DE MANEJO SOCIO AMBIENTAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
9.8 EXPERIENCIA DEL OFERENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
02 PERSONAL TECNICO PROPUESTO PARA EL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
9.10 COMPROMISO DE PARTICIPACION DEL
PERSONAL TECNICO Y HOJA DE VIDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
9.10.1 COMPROMISO DEL PROFESIONAL
ASIGNADO AL PROYECTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
9.10.2 HOJA DE VIDA DEL PERSONAL TECNICO
CLAVE ASIGNADO AL PROYECTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
9.11 EQUIPO ASIGNADO AL PROYECTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
9.12 COMPROMISO DE SUBCONTRATACION n/a n/a n/a n/a n/a n/a
9.13 GARANTIA TECNICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
9.14 COMPROMISO CUMPLIMIENTO LEGAL SSTY
BUENAS PRACTICAS AMBIENTALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Calificacion de la Oferta CALIFICA CALIFICA CALIFICA CALIFICA CALIFICA NO CALIFICA




EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.

PROCESO-AFD-RSND-EEASA-LPNO-006
ANEXO No. 4

REVISION ANALISIS PRECIOS UNITARIOS Y CUMPLIMIENTO DE SALARIOS MINIMOS POR CATEGORIA OCUPACIONAL

PROYECTO:

PRESUPUESTO REFERENCIAL SIN IVA: 950,000.00

CONSTRUCCION DE REDES DE DISTRIBUCION DE MEDIO Y BAJO VOLTAJE PARA EL MEJORAMIENTO DEL ALIMENTADOR MERA ETAPA |

OFERENTE No. 1

OFERENTE No. 2

OFERENTE No. 3

OFERENTE No. 4

OFERENTE No. 5

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

HINGELECTC CIA. LTDA.

CONSORCIO INGELECTRAVEC Il

IMHOTEPCON CIA. LTDA

CONSORCIO PASABRA

CONSTRUCTORA ELECTRICA MORALES
SOLIS CIA. LTDA

CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE

RECURSO PERSONAL

E. Ocupacional C1 (Maestro Eléctrico/Liniero/Subestacion)

E. Ocupacional D2 (Técnico Liniero Eléctrico)

E. Ocupacional E2 (Pedn)

E. Ocupacional C3 (Chofer)

RECURSO MATERIAL

RECURSO EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

CALCULOS MATEMATICOS

ANASASA YA YA YA

ANASASA YA YA YA

ANASASA YA YA YA

ANASASA YA YA YA

ANASASA YA YA YA

TOTAL DE SALARIOS MiNIMOS POR LEY DADOS POR LA
CONTRALORIA PARA EL 2021

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

OFERENTE No.6

OFERENTE No.7

OFERENTE No.8

OFERENTE No.9

OFERENTE No.10

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

CONSORCIO ETECH-WDS-ED

ING. RAUL MARCELO CALLE URGILES

CONSORCIO ELECTRICO ALIMENTADOR

CONSORCIO A.LL.C.EM

ALMAROSELEC S.A.

CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE

RECURSO PERSONAL

E. Ocupacional C1 (Maestro Eléctrico/Liniero/Subestacion)

E. Ocupacional D2 (Técnico Liniero Eléctrico)

E. Ocupacional E2 (Peon)

E. Ocupacional C3 (Chofer)

RECURSO MATERIAL

RECURSO EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

CALCULOS MATEMATICOS

ANASASA YA YA YA

AVASASASA YA YA

AVASASASA YA YA

AVASASASA YA YA

AVASASASA YA YA

TOTAL DE SALARIOS MiNIMOS POR LEY DADOS POR LA
CONTRALORIA PARA EL 2021

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

OFERENTE No.11

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

CONSORCIO MERA

CUMPLE NO CUMPLE

RECURSO PERSONAL

E. Ocupacional C1 (Maestro Eléctrico/Liniero/Subestacion)

E. Ocupacional D2 (Técnico Liniero Eléctrico)

E. Ocupacional E2 (Pedn)

E. Ocupacional C3 (Chofer)

RECURSO MATERIAL

RECURSO EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ANEERANANANAN

CALCULOS MATEMATICOS

TOTAL DE SALARIOS MiNIMOS POR LEY DADOS POR LA
CONTRALORIA PARA EL 2021




EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.
PROCESO-AFD-RSND-EEASA-LPNO-006

ﬁ % ANEXO No .5
PROYECTO: CONSTRUCCION DE REDES DE DISTRIBUCION DE MEDIO Y BAJO VOLTAJE PARA EL MEJORAMIENTO DEL ALIMENTADOR MERA ETAPA |
EEASA eresuPuESTO
REFERENCIAL SIN 950,000.00
IVA:
ULTIMOS 5 ANOS OFERENTE No. 01 OFERENTE No. 02
O oRATOS HINGELECTC CIA. LTDA. CONSORCIO INGELECTRAVEC II
CONTRATOS i 5 MONTO DEL i " MONTO DEL
MAYOR >07/04/2016 P;"&'&ﬁgﬂ'ss PERIODO DE EJECUCION CONTRATISTA | CONTRATO/PROCESO | % ACRED.| PROYECTO Pg&b:zTcng%Lss PERIODO DE EJECUCION CONTRATISTA | CONTRATO/PROCESO | % ACRED.| PROYECTO
ACREDITADO ACREDITADO
INICIO TERMINACION INICIO TERMINACION
HINGELECTC CiA. | CAF-RSND-CNELESM-LPN- CONSORCIO 1642016, AFD-RSND-
209,950.75 7/9/2019 11/2/2019 o v 100% 209,950.75 491,413.56 1126/2017 8/24/2017 SR | o, A s 100% 491,413.56
CONSORCIO | 313-2019, CNEL-ESM-ADM- . 073-DC-2017, CNEL-STD- N
EXPERIENCIA 1 675,522.05 1211/2019 4/25/2021 EomonaoRao ey 100% 675,522.05  1,350,00000|  11/29/2017 11/28/2019 CONSORCIOT& | i beas 100% 1,350,000.00
EXPERIENCIA 2 -
EXPERIENCIA 3 -
EXPERIENCIA 4 -
EXPERIENCIA 5 -
2 142.500,00 SICUMPLE 885,472.80 SI CUMPLE 1,841,413.56
OFERENTE No. 03 OFERENTE No. 04
IMHOTEPCON CIA. LTDA CONSORCIO PASABRA
CONTRATOS ) . MONTO DEL : . MONTO DEL
MAYOR >07/04/2016 pé"&"eggﬁ s PERIODO DE EJECUCION CONTRATISTA | CONTRATO/PROCESO | % ACRED.| PROYECTO Pg&b:zTcng%Lss PERIODO DE EJECUCION CONTRATISTA | CONTRATO/PROCESO | % ACRED.| PROYECTO
ACREDITADO ACREDITADO
INICIO TERMINACION INICIO TERMINACION
IMHOTEPCON CIA. | 011/2020 COBS-ELEPCO-108- . ING. WALTER | 19179-2019, COT-EECS-DD- N
EXPERIENCIA 1 186,996.61 21012020 3172021 o oo 100% 186,996.61 158,583.23| 101012019 812412019 S Ryt 100% 158,583.23
IMHOTEPCON CIA. ING. MARIO | 18343-2018, COT-EECS-DD-
EXPERIENCIA 2 315,888.52 41512017 7112017 i BID-RSND-No. 138-2017 100% 315,888.52 154,900.00 91312018 2/15/2019 e el 100% 154,900.00
EXPERIENCIA 3 -
EXPERIENCIA 4 -
EXPERIENCIA 5 -
2 142.500,00 SICUMPLE 502,885.13 SI CUMPLE 313,483.23
OFERENTE No. 05 OFERENTE No. 6
CONSTRUCTORA ELECTRICA MORALES SOLIS CIA. LTDA CONSORCIO ETECH-WDS-ED
CONTRATOS " MONTO DEL " MONTO DEL
MAYOR >07/04/2016 P;"&':;‘;g%‘-s s PERIODO DE EJECUCION CONTRATISTA | CONTRATO/PROCESO | % ACRED.| PROYECTO PRM(%TET(:C;giLss PERIODO DE EJEGUCION CONTRATISTA | CONTRATO/PROCESO | % ACRED.| PROYECTO
. ACREDITADO . ACREDITADO
INICIO TERMINACION INICIO TERMINACION
EXPERIENCIA 1 197,73.48| 1111012016 8/31/2017 MORPALES SOLIS | ILVETECNICA Y ASOCIADOS| 1005 197,773.48 159,115.10|  2/20/2017 711812017 NG IV -SON 026/0C T BIDAROND- | 100% | 159,115.10
MORALES SOLIS | ILVETECNICA Y ASOCIADOS . ING. WILSON | BID lI-RSND-EEASA-DIO-OB- N
EXPERIENCIA 2 187,365.85|  12118/2016 12112/2018 e o 100% 187,365.85 89,462.78 112/2017 6/11/2017 oSS o 100% 89,462.78
EXPERIENCIA 3
EXPERIENCIA 4
EXPERIENCIA 5
>142.500,00 SI CUMPLE 385,139.33 248,577.88 SI CUMPLE 248,577.88
OFERENTE No. 07 OFERENTE No. 08
ING. RAUL MARCELO CALLE URGILES CONSORCIO ELECTRICO ALIMENTADOR MERA
CONTRATOS ‘ MONTO DEL " MONTO DEL
MAYOR >07/04/2016 P:'oc:;:;c;g%"ﬁ PERIODO DE EJECUGION CONTRATISTA | CONTRATO/PROCESO | % ACRED.| PROYECTO PRM(%TET(:C;giLss PERIODO DE EJEGUCION CONTRATISTA | CONTRATO/PROCESO |% ACRED.| PROYECTO
ACREDITADO ACREDITADO
INICIO TERMINACION INICIO TERMINACION
169/2016 AFD-RSND- ING. ENRIQUE | 025/2018 COTO-ELEPCO-
EXPERIENCIA 1 362,554.53 17/02/2016 01/09/2016 ING.RAUL CALLE | 992016 AFD-RSTD- 100% 362,554.53 185,940.74 4/20/2018 5/27/2019 NN oo 100% 185,940.74
0000079/2019 COTO- . ING. ENRIQUE | 066/2018 COTO-ELEPCO- N
EXPERIENCIA2 |  259,890.28 8/15/2019 1112912019 ING. RAUL CALLE e o 40% 103,956.11 202,558.09 91212018 211512019 AR O 100% 202,558.09
EXPERIENCIA 3 - -
EXPERIENCIA 4 - -
EXPERIENCIA 5 - -
> 142.500,00 SI CUMPLE 466,510.64 SI CUMPLE 388,498.83
OFERENTE No. 09 OFERENTE No. 10
CONSORCIO A.L.C.EM ALMAROSELEC S.A.
CONTRATOS ‘ MONTO DEL " MONTO DEL
MAYOR >07/04/2016 P:'oc:;:;c;g%"ﬁ PERIODO DE EJECUGION CONTRATISTA | CONTRATO/PROCESO | % ACRED.| PROYECTO PRM(%TET(:C;giLss PERIODO DE EJEGUCION CONTRATISTA | CONTRATO/PROCESO | % ACRED.| PROYECTO
ACREDITADO ACREDITADO
INICIO TERMINACION INICIO TERMINACION
EXPERIENCIA 1 663,150.20 201112018 5/27/2019 NG WICLOR COTO-EEASA-160-2018 100%|  663,150.20 153,996.46 311312017 11/8/2017 ALMAROSELEC SA.| BID I-FERUM-EEQ-EB-001 |  100% 153,996.46
CONSORCIOS BID Ill- FERUM-CNELESM-
EXPERIENCIA 2 342,243.46 912312016 711912017 ELECTRICOS COTBS-EEQ-GD007-2016 100%|  342,243.46 238,518.62 71412017 10M2/2017 | ALMAROSELEC SA. P 100% 238,518.62
ASOCIADOS
EXPERIENCIA 3 -
EXPERIENCIA 4 - -
EXPERIENCIA 5 - -
>142.500,00 SI CUMPLE 1,005,393.66 SI CUMPLE 392,515.08
OFERENTE No. 11
CONSORCIO MERA
CONTRATOS 1 MONTO DEL
MAYOR >07/04/2016 | _ MONTO DEL PERIODO DE EJECUCION CONTRATISTA | CONTRATO/PROCESO | % ACRED.| PROYECTO
PROYECTO US$ ACREDITADD
INICIO TERMINACION
CONSORCIO| _010/2020 COBS-ELEPCO-
EXPERIENCIA 1 172,780.03 3/4/2020 11772021 ORSORCI0 PAAN 100%|  172,780.03
EXPERIENCIA 2 113,421.40 10/29/2018 2/15/2019 ING. WLADIMIR | 022/2019 MCO-ELEPCO-071-| 450, 113,421.400
BASTIDAS
EXPERIENCIA 3 -
EXPERIENCIA 4 -
EXPERIENCIA 5 -
EXPERIENCIA 6
>142.500,00 SI CUMPLE 286,201.43
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EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.
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ANEXO No

6
PUNTUACION EXPERIENCIA GENERAL

PROYECTO: CONSTRUCCION DE REDES DE DISTRIBUCION DE MEDIO Y BAJO VOLTAJE PARA EL MEJORAMIENTO DEL ALIMENTADOR MERA ETAPA |
PRESUPUESTO
REFERENCIAL SIN 950,000.00
IVA:
ULTIMOS 5 AROS OFERENTE No. 01 OFERENTE No. 02
onatos HINGELECTC CIA. LTDA. CONSORCIO INGELECTRAVEC II
CONTRATOS ] . MONTO DEL " . MONTO DEL
mavoR>oriarzate | L MOMPO DEL PERIODO DE EJECUCION CONTRATISTA CONTRATO / PROCESO %ACRED. | PROYECTO | PUNTAJE |, MONTO BEL PERIODO DE EJECUCION CONTRATISTA | CONTRATO/PROCESO | %ACRED.| PROYECTO | PUNTAJE
ACREDITADO ACREDITADO
INICIO TERMINACION INICIO TERMINACION
EXPERIENCIA 1 1,411,937.40 712412019 3/31/2021 CONSORCIO | 41 5019, LICS-CNELESM-054-19 | 100% 1,411,937.40 0.50
411,937 ELECTRICO T& . 411,987 :
EXPERIENCIA 2 -
EXPERIENCIA 3 -
EXPERIENCIA 4 -
EXPERIENCIA 5 -
2 142.500,00 PUNTAJE 0.50 PUNTAJE 0.00
OFERENTE No. 03 OFERENTE No. 04
IMHOTEPCON CIA. LTDA CONSORCIO PASABRA
CONTRATOS MONTO DEL MONTO DEL
mavoR>orioazate | L HOMEO DR PERIODO DE EJECUCION CONTRATISTA CONTRATO / PROCESO %ACRED. | PROYECTO | PUNTAJE |, MONTO BFL PERIODO DE EJECUCION CONTRATISTA | CONTRATO/PROCESO | %ACRED.| PROYECTO | PUNTAJE
ACREDITADO ACREDITADO
INICIO TERMINACION INICIO TERMINACION
CONSORCIO ING. SERGIO | 18281-2018, COT-EECS-LPN-
EXPERIENCIA 1 260,095.84 2121/2020 11/10/2020 LATACUNGA COTO-ELEPCO-078-2019 100% 260,095.84 0.50 14940000 711112018 121712018 - 3 149,400.00 0.50
ELECTRICIDAD SALAMEA 0B-027
IMHOTECON CIA. | LD-BID-2-RSND-ELEPCO-DI-OB- ING. SERGIO 17940-2017, CAF-RSND-
EXPERIENGIA 2 1132,04360|  12116/2015 11129/2017 1ec0 100% 1,132,043.60 0.50 205032.81|  12121/2017 5/11/2018 o SERa T A A 205,032.81 0.50
IMHOTECON CIA. | AFD-RSND-EEASA-LPNO-002- CONSORCIO | BIDII-RSND-CNELEOR-DI-
EXPERIENCIA S 955521.34| 1012312015 71172017 1ECo e 100% 955,521.34 0.50 20512005|  9/18/2017 6/3/2018 opeia o 205,129.05 0.50
EXPERIENGIA 4 622.960.89 3812016 3/31/2017 IMHOTECON CIA. | AFD-RSND-EERSA-LPNO-004 | 100% 622.960.89 0.50
EXPERIENGIA 5 637.830.67 10/8/2015 3/6/2017 IMHOTECON CIA. | AFD-RSND-EERSA-LPNO-006 | 100% 637.830.67
> 142.500,00 PUNTAJE 2.00 PUNTAJE 1,50
OFERENTE No. 05 OFERENTE No. 6
CONSTRUCTORA ELECTRICA MORALES SOLIS CIA. LTDA CONSORCIO ETECH-WDS-ED
CONTRATOS MONTO DEL MONTO DEL
mavoR>orioazate | L HOMEO DR PERIODO DE EJECUCION CONTRATISTA CONTRATO / PROCESO %ACRED. | PROYECTO | PUNTAJE |, MONTO BFL PERIODO DE EJECUCION CONTRATISTA | CONTRATO / PROCESO PROYECTO | PUNTAJE
ACREDITADO ACREDITADO
INICIO TERMINACION INICIO TERMINACION
MORALES SOLIS | ILVETECNICA Y ASOCIADOS CiA CONSORCIO 029-DIC-17 BID I-RSND-
EXPERIENCIA 1 199,621.43| 112712017 2/23/2018 100% 199,621.43 0.50 275,498.32 3112017 9/14/2017 ELECTRICOS 275,498.32 0.50
CIA LTDA. A TRICOS EERSA-DI-OB-003
EXPERIENCIA2 156,073.99| 1211612017 3/15/2018 MOCRQLETSDSAOL'S 370-2017, CMOB-EEQ-6D016-2017 | 100% 156,073.99 0.50 144,467.94 11412017 41172017 oS, o MCO-EEASA-087-2016 144,467.94 0.50
EXPERIENGIA 3 165.320.13 1742017 4172017 ING. SANTIAGO | BID ll-FERUM-EEASA-OB- 165.320.13 0.50
EXPERIENGIA 4 784.634.43]  10/30/2018 2127/2019 CONSORCIO CYS | COTO-EEASA-139-2018 784.634.43 0.50
EXPERIENCIA 5
> 142.500,00 PUNTAJE 100  1,369.920.82 PUNTAJE 2.00
OFERENTE No. 07 OFERENTE No. 08
ING. RAUL MARCELO CALLE URGILES CONSORCIO ELECTRICO ALIMENTADOR MERA
CONTRATOS MONTO DEL MONTO DEL
mAYOR >07/042016 | | MONTO DEL PERIODO DE EJECUCION CONTRATISTA CONTRATO / PROCESO % ACRED.| PROYECTO | PUNTAJE | MONTO DEL PERIODO DE EJECUCION CONTRATISTA | CONTRATO/ PROCESO PROYECTO | PUNTAJE
PROYECTO US$ PROYECTO US$
ACREDITADO ACREDITADO
INICIO TERMINACION INICIO TERMINACION
EXPERIENCIA1 |  736,258.04 12/15/2014 912012015 ING. RAUL CALLE | BID-RSND-CNELEOR-DI-OB-018 |  100% 736,258.04 0.50 367,000.00|  11/20/2018 121512019 o ENRIQUE | 26312018 COTO EENORTE- 367,099.00 0.50
170/2015 AFD-RSND-CNELEOR- ING. ENRIQUE | 073/2019 COTO-ELEPCO-
EXPERIENCIA2 |  688,974.81 3812016 10/18/2016 ING. RAUL CALLE v 100% 688,974.81 0.50 516,067.65|  8/22/2019 3/9/2021 AW IS 516,067.65 0.50
ING. CARLOS | 058/DIC-2019 COTO-EERSA-
EXPERIENCIA 3 . 33217250| 511012019 6/26/2020 o A 332,172.59 0.50
ING. CARLOS | 059/DIC/2019 COTO-EERSA-
EXPERIENCIA 4 . 25566743 511012019 6/20/2020 o A 255,667.43 0.50
EXPERIENCIA 5 - -
> 142.500,00 PUNTAJE 1.00 PUNTAJE 2.00
OFERENTE No. 09 OFERENTE No. 10
CONSORCIO A.L.C.EM ALMAROSELEC S.A.
CONTRATOS MONTO DEL MONTO DEL
mAYOR >07/042016 | | MONTO DEL PERIODO DE EJECUCION CONTRATISTA CONTRATO / PROCESO % ACRED.| PROYECTO | PUNTAJE | MONTO DEL PERIODO DE EJECUCION CONTRATISTA | CONTRATO/PROCESO PROYECTO | PUNTAJE
PROYECTO US$ PROYECTO US$
ACREDITADO ACREDITADO
INICIO TERMINACION INICIO TERMINACION
CONSORCIOS
ELECTRICOS CONSORCIO TENA| CAF-RSND-EEASA-LPN-OB-
EXPERIENCIA 1 19563870  11113/2017 5/5/2018 S PCTRIc0S COTOB-EEQ-GD004-2017 100%|  195638.70 0.50 396633.92|  6/11/2015 219/2016 R Ve 396,633.92 0.50
VELASCO
EXPERIENGIA 2 407,534.30 71512015 5/18/2016 NG WILSON | CAF-RSND-ECASA-LPN-OB-004- 100%|  407,534.30 0.50 238,830.59 111112013 41172013 ALMAROSELEC | coToB-EEQ-GD09-2012 238,830.59 0.50
EXPERIENGIA 3 40824080  9/21/2015 5/18/2016 NG WILSON | CAF-RSND-ECASA-LPN-0B-001- 100%|  408,240.80 0.50 258,871.05 2/6/2019 517/2019 ALMAROSELEC | 6470.EERSA+DIC-05-18 258,871.05 0.50
EXPERIENGIA 4 359,531.90 21242018 5/26/2018 NG WISON | BID-RSND-EEASA-DI-0B-039-2014 100%|  350,531.90 0.50 -
EXPERIENCIA 5 - -
2 142.500,00 PUNTAJE 2.00 PUNTAJE 150
OFERENTE No. 11
CONSORCIO MERA
CONTRATOS ; . MONTO DEL
MAYOR >07/0412016 P:‘&'&ig%"“ PERIODO DE EJECUCION CONTRATISTA CONTRATO / PROCESO % ACRED. | PROYECTO | PUNTAJE
. ACREDITADO
INICIO TERMINACION
EXPERIENCIA 1
EXPERIENCIA 2
EXPERIENCIA 3
EXPERIENCIA 4
EXPERIENCIA 5
EXPERIENCIA 6
2 142.500,00 PUNTAJE
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ANEXO No
CALIFICACION

PROYECTO: CONSTRUCCION DE REDES DE DISTRIBUCION DE MEDIO Y BAJO VOLTAJE PARA EL MEJORAMIENTO DEL ALIMENTADOR MERA ETAPA |
PRESUPUESTO
REFERENCIAL SIN 950,000.00
IVA:
ULTIMOS 5 ANOS OFERENTE No. 01 OFERENTE No. 02
oNIRAToS HINGELECTC CIA. LTDA. CONSORCIO INGELECTRAVEC II
CONTRATOS it MONTO DEL 1 MONTO DEL
MAYOR >07/04/2016 P;"O%NETCOTg%LSS PERIODO DE EJECUCION CONTRATISTA CONTRATO / PROCESO | % ACRED.| PROYECTO P;"O%NETCOTg%LSS PERIODO DE EJECUCION CONTRATISTA CONTRATO / PROCESO | % ACRED.| PROYECTO
ACREDITADO ACREDITADO
INICIO TERMINACION INICIO TERMINACION
EXPERIENCIA 1 236,780.00 12/27/2017 5/3/2018 s Aﬁ?g%%ﬁ%%o og?\igg%zﬁ%s- 100% 236,780.00 968,690.14 4/29/2019 9/26/2019 ING. WILSON I1ZA B'D'g';'_%’gécg';"_gmg”'[’" 100% 968,690.14
EXPERIENCIA 2 312,014.99 7/412017 10/12/2017 H'NGEL"TEDS\TC ClA. 026'20122 13[‘:)5';'2E_,§AM'ADM' 100% 312,014.99 472,063.63 2/15/2018 9/2/2019 II\?(?E’\I‘.?E%"T'gﬁ/ 027&21'32%_76007(_)120' 100% 472,063.63
EXPERIENCIA 3 -
EXPERIENCIA 4 -
2 142.500,00 S| CUMPLE 548,794.99 S| CUMPLE 1,440,753.77
OFERENTE No. 03 OFERENTE No. 04
IMHOTEPCON CIA. LTDA CONSORCIO PASABRA
CONTRATOS ; MONTO DEL i MONTO DEL
MAYOR >07/0412016 P;"O%NETC‘;g%LSS PERIODO DE EJECUCION CONTRATISTA | CONTRATO/PROCESO |% ACRED.| PROYECTO P;"O%NETC‘;g%LSS PERIODO DE EJECUCION CONTRATISTA | CONTRATO/PROCESO |% ACRED.| PROYECTO
ACREDITADO ACREDITADO
INICIO TERMINACION INICIO TERMINACION
EXPERIENCIA 1 191,973.22 4/15/2019 6/17/2019 IMHOTEPCON CA. | BID ll-FERUM-ELEPCO-OB- 100% 191,973.22 254,615.49 10/8/2020 2/22/2021 C%ﬁggsglo 19567'%%2_%39%2%'&03' 100% 254,615.49
EXPERIENCIA 2 173,876.77 5/2/2017 10/29/2017 'MHOTLETPDCEN CIA.| BID I-FERUM-ELEPCO-OB- | 4500, 173,876.77 371,953.29 3/20/2019 12/11/2019 C%’ngig'o 18%%6@;18;8%'2_'1')‘;5%2""' 100% 371,953.29
EXPERIENCIA 3 -
EXPERIENCIA 4 -
2 142.500,00 S| CUMPLE 365,849.99 S| CUMPLE 626,568.78
OFERENTE No. 05 OFERENTE No. 6
CONSTRUCTORA ELECTRICA MORALES SOLIS CIA. LTDA CONSORCIO ETECH-WDS-ED
CONTRATOS i - MONTO DEL i - MONTO DEL
MAYOR >07/04/2016 Pgoc:r'gcc;g%ss PERIODO DE EJECUCION CONTRATISTA CONTRATO / PROCESO | % ACRED.| PROYECTO Pgoc:r'gcc;g%ss PERIODO DE EJECUCION CONTRATISTA CONTRATO / PROCESO | % ACRED.| PROYECTO
ACREDITADO ACREDITADO
INICIO TERMINACION INICIO TERMINACION
EXPERIENCIA 1 143,792.75 4/3/2017 9/30/2018 MOEQLETSDSAOL'S ASOI(L:\I//EJ(E(S:'éIiE\AL¥D A 100% 143,792.75 245,677.47 3/7/2018 7/5/2018 'NgH I\I/_VLIJII_ZSE N otg@ggoﬁiggﬁgn- 100% 245,677.47
EXPERIENCIA 2 311,337.36 12/19/2017 6/14/2018 Mog{j\LETSDiO"'S 374'2%156%?;)25‘&@ 100% 311,337.36 241,199.76 6/29/2017 9/29/2017 AT&%’ESS&?Z A 137/2017 EEASA 100% 241,199.76
EXPERIENCIA 3
EXPERIENCIA 4
2 142.500,00 S| CUMPLE 455,130.11 S| CUMPLE 486,877.23
OFERENTE No. 07 OFERENTE No. 08
ING. RAUL MARCELO CALLE URGILES CONSORCIO ELECTRICO ALIMENTADOR MERA
CONTRATOS i - MONTO DEL i - MONTO DEL
MAYOR >07/04/2016 Pgoc:r'gcc;g%ss PERIODO DE EJECUCION CONTRATISTA CONTRATO / PROCESO | % ACRED.| PROYECTO Pgoc:r'gcc;g%ss PERIODO DE EJECUCION CONTRATISTA CONTRATO / PROCESO | % ACRED.| PROYECTO
. ACREDITADO . ACREDITADO
INICIO TERMINACION INICIO TERMINACION
EXPERIENCIA 1 698,445.42 3/23/2018 9/4/2018 ING. RAUL CALLE | 0312018 %8;_ %CNELM"G' 100% 698,445.42 172,229.83 3/12/2018 5/6/2019 IN(BE(.)%/ITEI;\OS 053/20170(?4(?;8';'5%0' 100% 172,229.83
EXPERIENCIA 2 217,938.48 11/15/2019 5/13/2020 ELTEL}%‘ZN' ClA. | 0120/ 201902228'§NE"E0R' 40% 87,175.39 152,616.10 1/25/2018 0,3/12/12018 IQISNTE/L\IMR/L%LE 04812017 M‘;‘Oﬂ' ELEPCO'OGS' 100% 152,616.10
EXPERIENCIA 3 - -
EXPERIENCIA 4 - -
EXPERIENCIA 5 - -
2 142.500,00 S| CUMPLE 785,620.81 S| CUMPLE 324,845.93
OFERENTE No. 09 OFERENTE No. 10
CONSORCIO A.L.C.EM ALMAROSELEC S.A.
CONTRATOS ; MONTO DEL i MONTO DEL
MAYOR >07i042016 | _ MONTO DEL PERIODO DE EJECUCION CONTRATISTA | CONTRATO/PROCESO |% ACRED.| PROYECTO | _MONTO DEL PERIODO DE EJECUCION CONTRATISTA | CONTRATO/PROCESO |% ACRED.| PROYECTO
PROYECTO US$ PROYECTO US$
ACREDITADO ACREDITADO
INICIO TERMINACION INICIO TERMINACION
EXPERIENCIA 1 1,030,190.19 2/24/2018 5/26/2018 TthcJ?lEg(\)/ﬁIf\)N o BID-RSND-EEASA-DI-OB- 100% 1,030,190.19 528,368.30 1/22/2016 11/2/2017 CONSORCIO A8G | BIDZRSND-EEQ-DI-OB-002-| 44, 528,368.30
EXPERIENCIA 2 550,379.88 9/12/2018 2/8/2019 SI(E)L’\I‘LSEOORI(B:IA%SE COTO-EEASA-118-2018 100% 550,379.88 105,223.30 3/13/2016 7/12/2017 ALMAROSELEC B'DZ'RSN[I’_'(ETEg DI-OB-005, | 4409, 105,223.30
EXPERIENCIA 3 - -
EXPERIENCIA 4 - -
EXPERIENCIA 5 - -
2 142.500,00 S| CUMPLE 1,580,570.07 S| CUMPLE 633,591.60
OFERENTE No. 11
CONSORCIO MERA
CONTRATOS ' MONTO DEL
MAYOR >07/04/2016 P}g"&g‘;g%s PERIODO DE EJECUCION CONTRATISTA | CONTRATO/PROCESO |% ACRED.| PROYECTO
ACREDITADO
INICIO TERMINACION
CONSORCIO EL| 023/2019 COTO-ELEOCO- N
EXPERIENCIA 1 265,435.22 10/22/2018 3/21/2021 CONTADOR 063.2018 100% 265,435.22
CONSORCIORD | 043/2019 COTO-ELEPCO- N
EXPERIENCIA 2 203,944.56 4/30/2019 10/3/2019 ELECTRIC 1702018 100% 203,944.56
EXPERIENCIA 3 -
EXPERIENCIA 4 -
EXPERIENCIA 5 -
EXPERIENCIA 6
2 142.500,00 S| CUMPLE 469,379.78
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EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.
PROCESO-AFD-RSND-EEASA-LPNO-006

ANEXO No .8
PUNTUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA

PROYECTO: CONSTRUCCION DE REDES DE DISTRIBUCION DE MEDIO Y BAJO VOLTAJE PARA EL MEJORAMIENTO DEL ALIMENTADOR MERA ETAPA |
E EASA PRESUPUESTO
REFERENCIAL SIN 950,000.00
IVA:
ULTIMOS 5 ANOS OFERENTE No. 01 OFERENTE No. 02
O oRATOS HINGELECTC CIA. LTDA. CONSORCIO INGELECTRAVEC Il
CONTRATOS MAYOR ] MONTO DEL " MONTO DEL
>071042016 P:&'&ﬂgﬁs PERIODO DE EJECUCION CONTRATISTA | CONTRATO/PROCESO |% ACRED.| PROYECTO | PUNTAJE Py&'g;;g%ss PERIODO DE EJECUCION CONTRATISTA | CONTRATO/PROCESO |% ACRED.| PROYECTO | PUNTAJE
ACREDITADO ACREDITADO
INICIO TERMINACION INICIO TERMINACION
| BID-PRIZA-CNELESM-DI-OB-
EXPERIENCIA 1 723,069.00 11/23/2018 5119/2019 HINGELECTC CIA- | “006, CNEL-PRI-GPP-2020- | 100% 723,069.00 2.00
- 0167-M
EXPERIENCIA 2
EXPERIENCIA 3
EXPERIENCIA 4
EXPERIENCIA 5
>142.500,00 PUNTAJE 2.00 PUNTAJE 0.00
OFERENTE No. 03 OFERENTE No. 04
IMHOTEPCON CIA. LTDA CONSORCIO PASABRA
CONTRATOS MAYOR| fi 1 MONTO DEL 7 A MONTO DEL
>0710412016 MONTO DEL PERIODO DE EJECUCION CONTRATISTA | CONTRATO/PROCESO | % ACRED.| PROYECTO | PUNTAJE | , MONTO DEL PERIODO DE EJECUCION CONTRATISTA | CONTRATO/PROCESO |% ACRED.| PROYECTO | PUNTAJE
PROYEC